

KOMISJA

RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia 22 / 16 w dniu 21 listopada 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w Szpitalu Wojewódzkim przy ul. Katowickiej. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13⁰⁰ zakończyło o godz 16¹⁵. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

Porządek obrad:

1. Szpital Wojewódzki w Opolu – wizytacja oraz informacja o aktualnej sytuacji finansowej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu województwa opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.
5. Polityka senioralna w województwie opolskim, problemy osób starszych – funkcjonowanie placówek opiekuńczo-leczniczych, oddziałów geriatrycznych, euro sieroctwo, formy opieki i pomocy.
6. Sprawy różne.

** 5 punkt został zdjęty z porządku obrad i przeniesiony na posiedzenie Komisji w miesiącu grudniu – zmieniony porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie, zmieniono także kolejność omawiania punktów porządku obrad.*

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa – przedstawił prezentację obu projektów uchwał – Budżet Województwa musi być zgodny z Wieloletnią Prognozą Finansową

– założenia do WPF – WPF musi być na dany rok plus 3 kolejne lata lub do realizacji ostatniego zadania realizowanego w jej ramach, w naszym przypadku jest to rok 2020.

- dochody z CIT na lata 2017 – 2020 przyjęto na poziomie 105,2%,

- dochody z PIT dla Województwa ustalono na poziomie wyszacowanym przez Ministerstwo Finansów.

Ta ustawa kończy obowiązywać w 2018 roku, potem ma wejść w życie nowa ustawa o jst.

Dług jest drugim filarem wpływającym na konstrukcję budżetu. Indywidualny limit zadłużenia to 11,4 % >4,9 % i dług na koniec 2017 roku będzie wynosił 141,2 mln zł.

Przedsięwzięcia wieloletnie łącznie to 889,4 mln zł (40 przedsięwzięć).

Spada subwencja oświatowa, gdyż spada ilość uczniów, dotacje są na nieco niższym poziomie.

W dziale polityka społeczna i zdrowie zaplanowano wydatki na poziomie 22,4 mln zł (WUP, projekty własne RPO, dotacje dla ZAZ-ów)

W dziale ochrona zdrowia i polityka społeczna zaplanowano kwotę 13,7 mln zł pojawia się nowy dział – rodzina – zadania te były wcześniej także realizowane, ale teraz będą bardziej widoczne.

M.Bochenek – zadał pytanie dot. indywidualnego limitu zadłużenia, natomiast Skarbnik Województwa szczegółowo wyjaśnił sposób wyliczania i znaczenie limitu zadłużenia.

R.Kolek – jaki był limit długu w poprzednim roku.

S.Mazur – w 2016 roku mamy znacznie wyższą obsługę długu, dlatego znacznie zmalał dług oraz indywidualny limit zadłużenia.

R.Kolek – jakie środki mamy zapisane w rezerwie budżetowej.

S.Mazur – w rezerwie ogólnej zapisano 2,5 mln zł, rezerwa celowa to 11,4 mln zł, w tym rezerwa majątkowa to 5,0 mln zł, rezerwy celowe bieżące to 6,4 mln zł. W ramach rezerwy bieżącej znajdują się środki na budżet obywatelski, na jednostki budżetowe, w tym na podwyżki wynagrodzeń, na zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego, na wkłady własne, na podwyżki w instytucjach kultury i na nagrody dla nauczycieli.

M.Bochenek – czym spowodowany jest wzrost o 8 % kosztów funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego.

S.Mazur – wzrost z 27,9 mln do 28,9 mln zł jest spowodowany wzrostem skali środków UE.

**Członkowie Komisji (5 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym) pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz (5 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym) pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Województwa na 2017 rok – wniosek w załączeniu.*

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu województwa opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok.

I.Podobińska – Program, jak co roku, został przygotowany przez specjalnie do tego powołany zespół, został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi, pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pożytku Publicznego. Organizacje zgłosiły tylko dwie uwagi.

**Członkowie Komisji pozytywnie (6 głosami za) zaopiniowali projekt Programu – wniosek w załączeniu.*

Szpital Wojewódzki w Opolu – wizytacja oraz informacja o aktualnej sytuacji finansowej

Renata Ruman – Dzido – chciałbym się odnieść do sposobu dzielenia pieniędzy – 80 mln to poziom nadwykonań, 56 mln jest zarezerwowane na podwyżki wynagrodzeń tylko dla jednej grupy pracowników, dla pielęgniarek. Wcześniej mieliśmy te pieniądze jako nadwykonania. Gdyby nie te podwyżki mielibyśmy zapłacone za wszystkie nadwykonania. Co robią szpitale – dają podwyżki również innym pracownikom, bo wszyscy powinni być jednakowo traktowani. Nie zapłacone nadwykonania powodują, że nasze możliwości się kurczą. Nas mocno obciąża finansowo SOR. Szpitale, które nie mają SOR-ów tłumaczą się, że nie mają wolnych łóżek, ale 51,90 za punkt dostają wszystkie szpitale. Szpital Wojskowy i Szpital MSWiA nie mają pilnych przyjęć. Chciałbym tą sprawę podnieść, bo jest to duża nieprawidłowość, przecież nie mogą sobie pozwolić na taką sytuację, że będą pacjentów kłaść na korytarzach. My chętnie wykonamy pełną diagnostykę i prześlemy do któregoś z tych dwóch szpitali, które powinny być zobowiązane do przyjęcia pacjentów. Dlatego proponuję o wystąpieniu w tej sprawie.

** wniosek – o przyjęcie Apelu i podpisania porozumienia dot. tego, że wszystkie opolskie szpitale w równym stopniu są zobowiązane do przyjmowania pilnych pacjentów. Tym bardziej, że wycena punktów jest taka sama dla wszystkich opolskich szpitali, a dwa szpitale resortowe nie wywiązują się z tego obowiązku – wniosek w załączeniu.*

R.Kolek – finansowanie ze środków NFZ podwyżek dla pielęgniarek i położnych oraz zapłata za świadczenia migracyjne, które muszą być zapłacone w pierwszej kolejności, powoduje obniżenie dostępności do świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców regionu. Dlatego musimy zareagować i proponuję, aby na najbliższej sesji Sejmiku przyjąć Apel w tej sprawie. Proponuję też, aby to była inicjatywa i stanowisko Komisji Zdrowia.

**Członkowie Komisji zawnioskowali o przyjęcie na najbliższej sesji Sejmiku Apelu w sprawie finansowania świadczeń medycznych w województwie opolskim – wniosek w załączeniu.*

Po zakończeniu obrad członków Komisji Zdrowia oprowadziła po obiektach Szpitala Prezes R.Ruman-Dzido odpowiadając na liczne zapytania dot. działalności oraz przeprowadzonych i zaplanowanych na przyszłość inwestycji i remontów.

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

Norbert Krajczyk

